

PROYECTO

CONSTRUCCIONES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
-------------	--------	----------	-----	---------

CONSTRUCCION DE 14 CUARTOS PARA DORMITORIO EN EJIDO LA PRIMAVERA

1 PRELIMINARES

Limpieza y trazo	m ²	245.14	7.83	\$1,919.45
Formacion de plataforma a base de material base de banco espesor de 10 cms, compactado con bailarina, incluye tratamiento del terreno natural (10 cms), incorporacion de humedad, homogenización, tendido y compactacion, materiales y mano de obra	m ²	245.14	51.28	\$12,570.78

2 CIMENTACION

Suministro, Habilitado y Colocación de Cimbra Metálica para colado de cimentación.	ml	204.40	49.29	\$10,074.88
Suministro y habilitado de Acero de refuerzo en cimentación con hule negro en dentellones, Incluye: Dentellon (D1) perimetral con Armex 20x15-4., Malla Electro soldada 6-6/10-10 con traslape mínimo de 20cms, naciente de Castillos @ 60 cm. y bastones de Vs # 3 @ 30 cm. con la longitud suficiente para que no haya traslape.	m ²	182.98	222.07	\$40,634.37
Suministro y Colocación de concreto fabricado con revolvedora con especificación F'c=200Kg/Cm2 T.A.M. 3/4", . Incluye: Suministro y Colocación de curacreto o similar para evitar perdida de humedad.	m ³	22.68	2,279.20	\$51,692.26

3 MUROS Y ALBAÑILERIA

Suministro y colocación de membrana asfáltica o Impermeabilizante base solvente en desplante de block, para evitar humedades y salitre.	ml	182.00	8.99	\$1,636.18
Construcción de muros a (4) cuarta hilada con block 15x20x40 cm. Asentado con mortero cem-arena 1:3 y boquilla de 1cm promedio, Incluye: block esquina, block medio, block especial, material para su correcta colocación y mano de obra.	m ²	152.88	250.85	\$38,349.95
Dala "U" a (5) quinta hilada con block 15x20x40cms. Armada con una varilla de 1/2" y grapas de alambrión de 1/4" con concreto F'c= 150kg/cm2 TMA 3/8", rev. 14-16cms. Hecho en obra, Incluye: Suministro y colocación de materiales, Vibrado, mano de obra y herramientas.	ml	182.00	109.94	\$20,009.08

PROYECTO

CONSTRUCCIONES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
Construcción de muros a (10) decima hilada con block 15x20x40 cm. Asentado con mortero cem-arena 1:3 y boquilla de 1cm promedio, Incluye: block esquina, block medio, block especial, material para su correcta colocación y mano de obra.	m ²	176.40	250.85	\$44,249.94
Dala "U" a (11) onceava hilada con block 15x20x40cms. Armada con una varilla de 1/2" y grapas de alambón de 1/4" con concreto F'c= 150kg/cm2 TMA 3/4", rev. 14-16cms. Hecho en obra, Incluye: Suministro y colocación de materiales, Vibrado, mano de obra y herramientas	ml	196.00	111.53	\$21,859.88
Habilitado y Colado de Castillo ahogado tipo K-1, Incluye: Acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambón 1/4" @ 40cm. , Concreto F'c=150kg/cm2, TMA 3/4". Hecho en obra.	pza	70.00	70.26	\$4,918.20
Habilitado y Colado de Castillo ahogado tipo K-2, Incluye: Acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambón 1/4" @ 40cm. , Concreto F'c=150kg/cm2, TMA 3/4". Hecho en obra.	pza	84.00	91.69	\$7,701.96
Habilitado y Colado de Castillo ahogado tipo K-3, Incluye: Acero de refuerzo 3/8" vertical, amarre entre castillos con alambón 1/4" @ 40cm. , Concreto F'c=150kg/cm2, TMA 3/4". Hecho en obra.	pza	42.00	113.03	\$4,747.26
Colocación y colado de bastidores con concreto F'c= 150kg/cm2 TMA 3/8", rev. 14-16cm hecho en obra	pza	14.00	247.21	\$3,460.94
Suministro y Construcción de Piñas para dar pendiente	m ²	49.00	266.88	\$13,077.12
4 LOSAS				
Construcción de techumbre a base de lámina galvanizada R-72 de 4 ft x 12 ft Cal 28, polin Monten de 2"x4" Cal 14, pijas autoroscables de 1/4"x 3/4". Incluye:Habilitado y anclaje de estructura, sujeción de lámina, materiales y herramienta.	m ²	184.80	379.34	\$70,102.03
Construcción de chaflan en area de pretilas, a base de mortero cemento arena 1:3, en forma de filete de 10 cm X 10 cm , para evitar los escurrimientos sobre muros, Incluye: material, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	ml	140.00	35.66	\$4,992.40

PROYECTO

CONSTRUCCIONES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
Pretil en Fachada a base de block de 15x20x40cm con castillo ahogado @ 60 cm. Incluye: mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m ²	43.12	265.63	\$11,453.97
Plafond a base de tablaroca de yeso de 3/8" de 1.22 m x 2.44m (4 ft x 8 ft), estructura de madera a base de fajilla de 1"x3", sellado de juntas con redimix y perfacinta. Incluye: Material, herramienta y mano de obra.	m ²	153.58	256.09	\$39,330.30
5 INSTALACION ELECTRICA				
Suministro y colocacion de apagador sencillo, incluye materiales y mano de obra.	pza	14.00	320.08	\$4,481.12
Suministro y colocacion de contacto doble, incluye materiales y mano de obra.	pza	28.00	323.58	\$9,060.24
Suministro y colocacion de lámpara de centro, incluye materiales y mano de obra.	pza	14.00	312.87	\$4,380.18
Suministro y colocacion de lámpara arbotante en exterior, incluye materiales y mano de obra.	pza	14.00	312.87	\$4,380.18
Suministro y colocacion de centro de carga de 2 circuitos con 1 termico de 20 AMP, incluye materiales y mano de obra.	pza	14.00	473.53	\$6,629.42
Alimentacion de centro de carga de 2 circuitos, incluye materiales y mano de obra.	pza	14.00	1,254.93	\$17,569.02
6 HERRERIA Y CARPINTERIA				
Suministro , fabricación y colocacion de bastidor Metálico para claro de 0.96 X 2.10 mts. con perfil M525 Cal 20 (1.60 kg/mt). Incluye: 3 bisagras de 3" con color laton brillante y todo lo necesario para su correcta ejecución.	pza	14.00	626.95	\$8,777.30
Puerta Principal de multipanel lisa para exterior de 0.90X2.06 mts. Incluye: suministro y colocación de materiales, chapa color laton brillante, mano de obra y herramienta.	pza	14.00	1,517.20	\$21,240.80
7 VIDRIO Y ALUMINIO				
Ventana de 1.00 x 1.20 mts. Aluminio anodizado natural de 1 1/2", vidrio SEMIDOBLE CLARO, Incluye suministro, colocación y sellado.	pza	14.00	1,018.87	\$14,264.18

8 RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS INTERIORES

PROYECTO

CONSTRUCCIONES

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U	IMPORTE
Pintura vinilica para interior en muros y plafond Marca Comex o similar. Incluye: Limpieza, rebabeado, preparación de la superficie, plaste necesario, aplicación de sellador vinilico y dos manos de pintura.	m ²	530.04	25.62	\$13,579.62
Aplanado fino en muros de block a base de mortero cem-cal-arena 1:1:6 en interior y exterior. incluye: herramienta, mano de obra y materiales.	m ²	975.52	125.94	\$122,856.99
SUB-TOTAL				\$630,000.00

ATENTAMENTE

Maria Socorro Mendez Aldecoa

MARIA SOCORRO MENDEZ ALDECOA